
Prop. n. 1753/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 299 DEL 05/04/2022 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Servizio patrimonio ed entrate patrimoniali

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 286 DEL 01.04.2022 E 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 14 gennaio 2022, con il  quale è stato assegnato alla 
Dr.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  la  direzione  del  Settore  Programmazione  e  Gestione  delle 
Risorse.

Richiamati i seguenti atti normativi:
Ø  Il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267 (e successive mm. e ii.) e in particolare l’art. 107 riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
l’art. 151 “Principi generali”; l’art. 183 “Impegno di Spesa”;
Ø  L’art. 3 (tracciabilità dei flussi finanziari) commi 1 e 8 della Legge 136/2010;
Ø  L’art. 30 del Regolamento di Contabilità;
Ø  Lo statuto comunale;
Ø  La deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22.02.2022 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024, il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 ed i relativi allegati;

Richiamata la propria determinazione n. 286 del 01.04.2022 avente per oggetto SERVIZIO DI SUPPORTO 
INFORMATIVO E DI INTERMEDIAZIONE NEI RAPPORTI TRA UFFICI COMUNALI E SEDI STACCATE 
DELLE FRAZIONI E SERVIZIO DI SUPPORTO AGLI UFFICI DEL PALAZZO DEGLI SCOLOPI. 
AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ ORISTANO SERVIZI COM.LI S.R.L.. IMPEGNO DI SPESA.
Dato atto:

Ø  che  per  mero  errore  materiale  l’importo  totale  annuo  corrispettivo  del  servizio  affidato,  per  euro  
134.000,00, nella parte dispositiva dell’atto è stato considerato e impegnato come importo comprensivo di 
IVA, mentre, coerentemente con la premessa della stessa determinazione e con gli atti presupposti (preventivo  
e attività di contrattazione), si tratta di importo senza IVA;
Ø  Che in tal  senso l’importo ora/uomo di euro 17,90 (al  netto IVA) moltiplicato per il  numero di ore 
contrattualizzate restituisce la cifra di euro 134.035,20, arrotondata nel preventivo presentato dalla Società in  
euro 134.000,00 (centotrentaquattromila/00).
Ø  Che pertanto è necessario provvedere alla rettifica della cifra indicata e all’integrazione dell’impegno. 

 
DETERMINA

Ø Di rettificare il dispositivo della propria determinazione n. 286 del 01.04.2022 avente per oggetto “Servizio di  
supporto informativo e di intermediazione nei rapporti tra uffici comunali e sedi staccate delle frazioni e servizio di  
supporto agli uffici del palazzo degli Scolopi. Affidamento alla società oristano servizi com.li s.r.l.. Impegno di  
spesa.” dando atto che l’importo contrattualizzato di 134.000,00 euro deve correttamente intendersi come importo 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

al netto IVA.
Ø Di integrare con la somma di euro 29.480,00 (ventinovemilaquattrocentoottanta/00), corrispondente all’IVA di  
legge calcolata al 22%, gli stanziamenti già effettuati sul capitolo 1791 del bilancio corrente con gli impegni nn.  
1199/2022 e 36/2023
Ø Di impegnare la somma complessiva di euro 29.480,00 (ventinovemilaquattrocentoottanta/00) sul capitolo n. 
1791 nel seguente modo:

 
Miss                   Prog               Tit.                  Macroagg.     Esercizio       cap/art          Importo         codice piano conti finanziario

                                                                                                                                                  
                        IV° liv.                                     V° liv
01                       05                   1                     103                2022              1791              29.480,00    U.1.03.02.13.000              U.1.03.02.13.999

 
 
•              di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato

 
ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE                 ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 (9 mesi) € 22.100,00                    2022  € 22.100,00
2023  (3 mesi) € 7.370,00 

 
Ø Di accertare,  ai  sensi del comma 8 dell’art.  183 del Tuel,  che il  programma dei pagamenti  conseguenti  al  
presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;
Ø Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente delSettore Programmazione e Gestione delle Risorse per i  
provvedimenti di competenza

 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


